

【報道関係各位】

2014年3月14日 株式会社イオレ

会員数 630 万人のメーリス「らくらく連絡網」のスマホアプリが登場!

株式会社イオレ(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉田直人、 $http://www.\ eole.\ co.\ jp/$ 以下イオレ)は、2014 年 3 月 14 日に、『らくらく連絡網』($http://www.\ ra9.\ jp/$)のスマホアプリ版(iOS/Android 両 OS 対応)をリリースしました。





[App Store]

https://itunes.apple.com/jp/app/rakuraku-lian-luo-wang/id818376041



【Google Play】

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.ra9

サークルやゼミ、PTA や自治体の集まりなど、様々な団体活動がスムーズになる、安心・安全・便利な連絡網(メーリングリスト)サービス『らくらく連絡網』のスマホアプリです。全ての機能が無料でご利用頂けます。

通常のメーリスだけでなく、メンバーとの日程調整や出欠確認はもちろん、急な予定変更の連絡などにとても便利です。

らくらく連絡網を既にお使いの方は、ログインするだけで情報の引き継ぎができ、スマホを持っていないメンバーとのやり取りも可能です。

「らくらく連絡網」を使って、団体内コミュニケーションをもっと"らくらく"楽しみましょう!



らくらく連絡網アプリの特徴

らくらく連絡網の特徴を実際のアプリの画面を取り上げながら紹介します。

1.機能付きメーリングリスト

通常のメーリングリストを送るだけでなく、団体活動に欠かせない日程調整や出欠確認、アンケートなども簡単にでき、回答結果もひと目でわかります。

回答漏れを防止するプッシュ機能や、回答期限近 くになったら催促する機能なども付いています。



2.機能付きスタンプ搭載のトーク

メーリングリストで全員に送る前に、主要メンバーだけで調整したい時などに使えるトーク機能です。より楽しいコミュニケーションを産むため、入力したテキストに応じて適したスタンプを提案してくれる感情レコメンスタンプ機能や、スタンプ自体でアンケートできる機能も搭載されています。





3.所属メンバーの管理

団体に所属しているメンバーを一覧で管理できます。新しいメンバーの追加や脱退、代表者の複数設定、団体内にグループを作ってグループリーダーに管理を任せるなど、様々なメンバー管理方法を提供しています。

4.複数団体の管理

所属する複数の団体からの連絡を 1 本のアプリで管理できます。団体管理画面で各団体への連絡がバッチ表示されるので漏れることもありません。

5.マルチデバイス対応

団体内にはスマートフォンを持っていないメンバーもいます。PC やフィーチャーフォン利用のメンバーともやりとりできます。

使う相手を選ばない マルチデバイス対応!









【 株式会社イオレ 会社概要 】

日本全国の部活動やサークル、PTA など 36 万団体・630 万会員が利用する PC・携帯電話・スマートフォン向けグループコミュニケーションサービス『らくらく連絡網』を提供。団体活動支援を中心にさまざまな生活者支援サービスの提供を行っています。

社名 ■ 株

■ 株式会社イオレ

本社

■ 東京都港区高輪 3-5-23 SIA 高輪台ビル 9F 〒108-0074

URL

www.eole.co.jp

設立

■ 2001 年 4 月 25 日

資本金

■ 3億2,900万円 ※2014年3月1日現在

代表者

■ 代表取締役社長 吉田 直人(よしだ・なおひと)

従業員数

■ 52 名 ※2014 年 3 月 1 日現在

事業内容

- ■1) PC・携帯電話・スマートフォン向けグループコミュニケーションサービス 『らくらく連絡網』の運営
 - 2) アルバイト情報サイト『大学生アルバイト. com』の運営
 - 3) モバイルインターネットを活用した広告事業
 - 4) セールスプロモーション事業、 およびマーケティングに関するコンサルティング業務

本リリース内容に関する報道機関からのお問い合わせ先一

株式会社イオレ メディア企画部 竹田・横山

東京都港区高輪 3-5-23 SIA 高輪台ビル 9F 〒108-0074

TEL:03-4455-7092 FAX:03-5793-3533 E-mail: press@eole.co.jp